Министерство
цифрового развития и связи
Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об утверждении государственного задания

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области
от 1 октября 2015 г. № 623 «О формирования государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении
государственных учреждений Нижегородской области и финансовом
обеспечении выполнения государственного задания» и в целях осуществления
министерством функций учредителя государственных учреждений
Нижегородской области
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемое государственное задание на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028 годов государственному бюджетному учреждению
Нижегородской области «Уполномоченный многофункциональный центр
представления государственных и муниципальных услуг на территории
Нижегородской области» (далее – бюджетное учреждение).

2. Отделу правового обеспечения и организации деятельности МФЦ
довести настоящий приказ до сведения руководителя бюджетного учреждения и
обеспечить опубликование государственного задания на официальном сайте
министерства.

И.о.министра Д.С.Запруднов

consultantplus://offline/ref=D258B06951911DF1AD984743804CD3F37DB0ADB1140EFDC26C76372D0DC532910268E3E34EF879F1614523IEPBN
consultantplus://offline/ref=D258B06951911DF1AD984743804CD3F37DB0ADB1140EFDC26C76372D0DC532910268E3E34EF879F1614523IEPBN
consultantplus://offline/ref=D258B06951911DF1AD984743804CD3F37DB0ADB1140EFDC26C76372D0DC532910268E3E34EF879F1614523IEPBN
consultantplus://offline/ref=D258B06951911DF1AD984743804CD3F37DB0ADB1140EFDC26C76372D0DC532910268E3E34EF879F1614523IEPBN
consultantplus://offline/ref=D258B06951911DF1AD984743804CD3F37DB0ADB1140EFDC26C76372D0DC532910268E3E34EF879F1614523IEPBN

УТВЕРЖДАЮ
И.о.министра цифрового развития и связи Нижегородской области

Министерство цифрового развития и связи Нижегородской области
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного

распорядителя средств областного бюджета)

И.о.министра Д.С.Запруднов

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"___" ____________________ 20 _______ г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 1
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Коды
Наименование государственного учреждения Нижегородской области (обособленного подразделения)
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области «Уполномоченный
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на
территории Нижегородской области»

Форма по
ОКУД 0506001

Дата
Виды деятельности государственного учреждения Обеспечение предоставления государственных
(муниципальных) услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных
(муниципальных) услуг

по сводному
реестру 19

(указываются виды деятельности государственного учреждения по которым ему утверждается
государственное задание)

По ОКВЭД 84.11
По

ОКВЭД
По

ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах

Раздел __1__

1. Наименование государственной услуги Организация предоставления государственных
и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления
государственных и муниципальных услуг
2. Категории потребителей государственной услуги Физические лица; Юридические лица;
Иные; Органы государственной власти и местного самоуправления

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги :

Уникальный
номер реестровой

записи

Показатель, характеризующий
содержание государственной услуги

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
государственной

услуги

Показатель качества
государственной услуги

Значение показателя качества
государственной услуги

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества

государственной
услуги

______
(наименование
показателя)

____
(наиме
новани

е
показа
теля)

____
(наиме
новани

е
показа
теля)

______
(наиме
новани

е
показа
теля)

_______
(наимен
ование
показате

ля) наименование
показателя

единица
измерения
по ОКЕИ

2026 год
(очередной
финансо-

вый
год)

2027 год
(1-й год
планово-

го
периода)

2028 год
(2-й год
планово-

го
периода)

в
процен
тах

в
абсолю
тных
величи
нах

наимено
вание

код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

751100О.99.0.АЩ
57АА00001

Организация
предоставления
государственных

и
муниципальных

услуг в
многофункциона
льных центрах
предоставления
государственных

и
муниципальных

услуг

Электр
онная,
бумаж
ная

Уровень
удовлетворенн
ости граждан
качеством

предоставлени
я

государственн
ых и

муниципальны
х услуг

процент 744 93 93 94 5 _

3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальн
ый номер
реестро-

вой
записи

Показатель, характеризующий
содержание государственной

услуги

Показатель,
характеризую
щий условия
(формы)
оказания

государственн
ой услуги

Показатель объема
государственной услуги

Значение показателя объема
государственной услуги

Среднегодовой
размер

платы (цена,
тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
объема

государственно
й услуги

______
(наименование
показателя)

____
__(н
аиме
нова
ние
пока
зате
ля)

____
(наим
енова
ние
показ
ателя
)

______
(наиме
новани

е
показа
теля)

____
(наим
енова
ние
показ
ателя
)

наименова
ние

показател
я

единица
измерения
по ОКЕИ

2026 год
(очередной
финансовы

й
год)

2027 год
(1-й год

планового
периода)

2028 год
(2-й год

планового
периода)

20
__
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

20
___г
од

(1-й год
планово

го
перио
да)

20
___г
од

(2-й год
планово

го
перио
да)

в про-
центах

в
абсол
ют-
ных
велич
инах

наимен
ование

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

751100О.99.
0.АЩ57АА0
0001

Организация
предоставления
государственных
и муниципальных

услуг в
многофункционал
ьных центрах
предоставления
государственных
и муниципальных

услуг

Электр
онная,
бумаж
ная

Количество
услуг единица 642 2 500 000 2 500 000 2 600 000 5 -

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший

орган
дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания государственной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
___Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления

информации
1 2 3

Обеспечение доступа к
ресурсам, содержащим
информацию о деятельности
посредством размещения их
на информационных стендах
в помещении, в средствах
массовой информации, в сети
"Интернет".

Порядок предоставления услуг,
перечень НПА, регулирующих
предоставление услуг, категория
заявителей, основания для отказа в
предоставлении услуг, срок
предоставления услуг, перечень
документов, необходимых для оказания
услуг, порядок обжалования действий
при отказе в предоставлении услуг

В течение 10 дней со дня
поступления изменений

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания:
- ликвидация Учреждения;
- реорганизация Учреждения;
- исключение государственной работы из ведомственного Перечня;
- отсутствие технической возможности оказания государственных и муниципальных услуг на базе ГБУ НО
«Уполномоченный МФЦ»

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

________________________________ _____________________________
3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Форма контроля Периодичность Органы исполнительной власти
Нижегородской области, осуществляющие
контроль за выполнением государственного

задания
1 2 3

Предоставление отчета о
количестве оказанных услуг

ежеквартально Министерство цифрового развития и связи
Нижегородской области

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания
______________________________________________________________

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания __ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания___не позднее 15 числа следующего за отчетным
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания _________не имеются____________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания ___________не имеются____________________

<1> Номер государственного задания.
<2> Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и
содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг с указанием
порядкового номера раздела.
<3> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в ведомственном перечне
государственных услуг и работ.
<4> Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и работы (работ) и
содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
<5> Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне государственных
услуг и работ.
<6> Заполняется в целом по государственному заданию.
<7> В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в
пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя
государственных бюджетных или государственных автономных учреждений, главным распорядителем средств областного бюджета,
в ведении которого находятся государственные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного)
отклонения от выполнения государственного задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах).
В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3.1 и 3.2 настоящего государственного задания,
не заполняются.

«Приложение 2
к Положению о формировании
государственного
задания на оказание государственных услуг
(выполнение работ) в отношении
государственных
учреждений Нижегородской области и
финансовом обеспечении выполнения
государственного задания

Коды
Форма по ОКУД 0506501

Дата

По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ№___1

на 20__ год и на плановый период 20__ и 20__ годов
от "___" ______________ 20 ___ г.

Наименование
государственного учреждения
Нижегородской области
Вид деятельности
государственного учреждения

(указывается вид деятельности государственного учреждения из общероссийского базового
перечня или регионального перечня)

Периодичность
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении

государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах2
Раздел _________

Код по общероссийскому
базовому перечню или

региональному перечню

1. Наименование
государственной услуги

2. Категории потребителей
государственной услуги

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и(или) качество государственной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальн
ый номер
реестров

ой
записи3

Показатель, характеризующий содержание
государственной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги

наимено
вание

показате
ля3

единица измерения значение

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонен
ие6

отклонен
ие,

превыша
ющее

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонен
ие7

причина
отклонен

ия
наимено
вание3

код по
ОКЕИ3

утверждено в
государствен
ном задании

на год 3

утверждено в
государственно
м задании на

отчетную дату 4

исполн
ено на
отчетн
ую
дату5

__________
(наименование
показателя)3

__________
(наименование
показателя)3

__________
(наименование
показателя)3

__________
(наименование
показателя)3

__________
(наименование
показателя)3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги

Уникальн
ый номер
реестров

ой
записи3

Показатель, характеризующий содержание
государственной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги

Средний
размер
платы
(цена,
тариф)

наимено
вание

показате
ля3

единица
измерения значение

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонен
ие6

отклонен
ие,

превыша
ющее

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонен

причина
отклонен

ия
наим
енов
ание

3

код по
ОКЕИ3

утверждено
в

государстве
нном

задании на
год 3

утверждено
в

государств
енном

задании на
отчетную
дату 4

исполн
ено на
отчетн
ую
дату5

__________
(наименовани
е показателя)3

__________
(наименовани
е показателя)3

__________
(наименовани
е показателя)3

__________
(наименовани
е показателя)3

__________
(наименовани
е показателя)3

ие7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Часть 2. Сведения о выполняемых работах2
Раздел ______

1. Наименование работы

2. Категории потребителей работы

Код по общероссийскому
базовому перечню или

региональному перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и(или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы

Уникальн
ый номер
реестров

ой
записи3

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий
условия (формы)

Показатель качества работы

наимено
вание

показате
ля3

единица измерения значение

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонен
ие6

отклонен
ие,

превыша
ющее

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонен
ие7

причина
отклонен

ия
наимено
вание3

код по
ОКЕИ3

утверждено в
государствен
ном задании

на год 3

утверждено в
государственно
м задании на

отчетную дату 4

исполн
ено на
отчетн
ую
дату5

__________
(наименование
показателя)3

__________
(наименование
показателя)3

__________
(наименование
показателя)3

__________
(наименование
показателя)3

__________
(наименование
показателя)3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы

Уникальн
ый номер
реестров

ой
записи3

Показатель, характеризующий содержание работы Показатель, характеризующий
условия (формы)

Показатель объема работы

Средни
йразмер
платы
(цена,
тариф)

наимено
вание

показате
ля3

единица
измерения значение

допустимое
(возможное

)
отклонение

6

отклонение,
превышающе
е допустимое
(возможное)
отклонение7

причи
на

откло
нения

наим
енов
ание

3

код по
ОКЕИ3

утверждено
в

государстве
нном

задании на
год 3

утверждено
в

государств
енном

задании на
отчетную
дату 4

исполн
ено на
отчетн
ую
дату5

__________
(наименовани
е показателя)3

__________
(наименовани
е показателя)3

__________
(наименовани
е показателя)3

__________
(наименовани
е показателя)3

__________
(наименовани
е показателя)3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель (уполномоченное лицо) ___________ _________________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

"___" ___________ 20___ г.

1Указывается номер государственного задания, по которому формируется отчет.
2Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию

государственной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.
3Формируется в соответствии с государственным заданием.
4Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежуточного отчета о выполнении

государственного задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату в процентах от годового объема
оказания государственной услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения годового объема государственной услуги (работы) на установленный процент
достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в
течение календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения государственного задания на отчетную дату в абсолютных величинах
заполняется в соответствии с государственным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания государственных услуг (выполнения работ) в течение календарного
года).

5В предварительном отчете в этой графе указываются показатели качества и объема, запланированные к исполнению по завершении текущего финансового года.
6Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), установленного в государственном задании (графа 10),

на установленное в государственном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной услуги
(работы), в пределах которого государственное задание считается выполненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных
показателей качества (объема) государственной услуги (работы) в абсолютных величинах заполняется в соответствии с государственным заданием. Значение указывается в
единицах измерения показателя, установленных в государственном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более
округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются.

7 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13.».

________________